AUSGABE 01/2010

BETRIEBSANLEITUNG

BESTELLNUMMER ZZB012GER m

WIA\ENER

8.2 UBERSICHT DER BAUGRUPPEN

ZIP52 FINISHING - PF

2301832

2301836

2301837

2301838

Pos

Benennung

Nr

Stk

Nr

Stk

Nr

Stk

Nr Stk

1

Pumpe ZIP52

(finden Sie in der
Explosionsdarstellung
8.3.3)

Aluminium

1

Inox

1

Plastik

1

Alluminium 1

Fine Flow Controller
(finden Sie in der
Explosionsdarstellung
8.3.1,8.3.5)

T0180.00A

T0180.00Al

T0180.00Al

Materialfilter

(inden Sie in der
Explosionsdarstellung
8.3.6)

T4005.00ALS 1

Ansaugrohr ST
(finden Sie in der
Explosionsdarstellung
8.3.7)

T406.00

T406.00

T406.00

T406.00 1

Leg

Siehe
Zubehor

Siehe
Zubehor

Siehe
Zubehor

E111.92B 2

Pumpe komplett mit: Schutztafel - Luftdruckregler

und entsprechende Manometer zur Regulierung

von: Luftspeisung Pumpemotor, Steuerungsluft
Flussigkeitsminderer, Zerstaubungsluft -
Ruckfuhrleitung mit Ventil mit Hebel - Lager.

Lager - Stéander -

- Luftdruckminderer

und entsprechende

Manometer fir: Luft
zur Pumpenspeisung
und Zerstaubungsluft
- RiickfUhrungsleitung
mit manuellem Ventil.

2301838

46




AUSGABE 01/2010 BESTELLNUMMER ZZB012GER m

A
BETRIEBSANLEITUNG WAGNER

8.3 EXPLOSIONSDARSTELLUNG

8.3.1 PUMPEN COD.2301832,2301836,2301837

a) Explosionszeichnung Teile. 1,3, 36 auf den folgenden Seiten

47



AUSGABE 01/2010

BETRIEBSANLEITUNG

/N\WARNUNG

lassen.

Unsachgemdsse Wartung/Reparatur!
Verletzungsgefahr und Gerateschaden.

— Reparaturen und Austausch von Teilen nur durch speziell ausge-
bildetes Personal oder eine WAGNER-Servicestelle durchfiihren

— Vor allen Arbeiten am Gerat und bei Arbeitsunterbrechungen:
- Energie-/Druckluftzufuhr abschalten.
- Spritzpistole und Gerat druckentlasten.
- Spritzpistole gegen Betatigung sichern.
— Bei allen Arbeiten Betriebs- und Serviceanleitung beachten.

SIHI_0004_D

BESTELLNUMMER ZZB012GER m

WIA\ENER

Ersatzteilliste 2301837 2301832 2301836
Pos Benennung Stk Nr. Stk Nr. Stk Nr.
1 Pumpe ZIP 52 1 - 1 - 1 -
Sie Explosionsdarstellung
2 Fine Flow controller 1 T0180.00Al 1 T0180.00Al 1 T0180.00Al
3 Pumpenlager 1 E3105.92 1 E3105.92 1 E3105.92
4 Minderungstrager 1 E3106.92 1 E3106.92 1 E3106.92
5 Gummihalter 1/2"x16 1 B274.03 1 B274.03 1 B274.03
6 Nippel 1/4" 1 M801.03B 1 M801.03B
7 Anschluss spez.1/2” 1 B0264.03 1 M247.00 1 B0264.03
8 Lackierungsleitung 1 $591.00C 1 $591.00C 1 $591.00C
9 Drehbarer Schnellanschluss| 2 M336.00 2 M336.00 2 M336.00
L 1/4"x8
10 Anschlussumhillung 1/4x8 | 1 MO057.07
11 Manometer 3 P904.00 3 P904.00 3 P904.00
12 Schnellanschluss D1/8"x4 F | 3 M286.00 3 M286.00 3 M286.00
13 Steuerungsschild 1 7547.00 1 7547.00 1 7547.00
14 Etikette “ZIP52 finishing” 1 Z548.00 1 Z548.00 1 7548.00
15 Drehbarer Schnellanschluss | 4 M335.00 4 M335.00 4 M335.00
L 1/8"x4
16 Deckel 1/4” 1 M826.03B 1 M259.00 1 M826.03B
17 Hahn FF 1/4"Hebel 1 M513.001A 1 M109.00 1 M513.001A
18 Anschluss L MF 1/4” 1 M881.03 1 M213.04 1 M881.03
19 Konischer Nippel 1/4" 1 M801.03C 1 M205.04 1 M801.03C
20 Schraube TCEI M6x20 4 K107.62 4 K107.62 4 K107.62

48



AUSGABE 01/2010 BESTELLNUMMER ZZB012GER m

BETRIEBSANLEITUNG WAE“ER
21 Scheibe 8 K505.62 8 K505.62 8 K505.62
22 Luftaufnehmer 1 T139.01 1 T139.01 1 T139.01
23 Hohlschraube 1/4" 3 M404.00 3 M404.00 3 M404.00
24 Minderung MF 3/8"x1/4” 1 M250.00 1 M250.00 1 M250.00
25 Anschluss D MF 1/4" 1 M239.00 1 M239.00 1 M239.00
26 Drosselhahn MF 1/4” 1 M101.00 1 M101.00 1 M101.00
27 O-ring 3 L212.06 3 L212.06 3 L212.06
28 Luftleitung 1 S455.07A 1 S455.07A 1 S455.07A

Lackierungsminderer
29 Minderungsleitung 3 S455.07 3 $455.07 3 $455.07
Manometer
30 Drehbarer 1 M354.00 1 M354.00 1 M354.00
Schnellanschluss L 1/4"x4
31 Anschluss L MM 1/4” 1 M215.04 2 M215.04 1 M215.04
32 Verlangerung MF 1/4” 1 M204.04 1 M204.04 1 M204.04
33 Luftdruckminderer 1/4” 3 P123.00 3 P123.00 3 P123.00
34 Mutter 4 K311.62A 4 K311.62A 4 K311.62A
35 Ruckfihrleitung 2mt S103.07N 2mt S401.00 2mt S103.07N
36 Ansaugrohr 1 T406.00 1 T406.00 1 T406.00
37 Luftrohr 1 S455.07B 1 S455.07B 1 S455.07B
Pumpenspeisung
38 Nippel 1/4” 2 M801.03B 2 M801.03B 2 M801.03B
56 Kontaktfeder 1 H261.03 1 H261.03 1 H261.03

49



o
wl
(V]
I
o
@
N
N
o
[5N]
=
=
)
=z
—
—
[AN]
T
w
wl
o)

AUSGABE 01/2010

A

WAGNER

BETRIEBSANLEITUNG

8.3.2 PUMPE COD.2301838

)

) d
2 =l

-

.ﬁ:u
L3

,,,,,,
=l

ol

a) Explosionszeichnung Teile. 18 auf den folgenden Seiten

50



AUSGABE 01/2010 BESTELLNUMMER ZZB012GER m

A
BETRIEBSANLEITUNG WAGNER

/A\WARNUNG

Unsachgemadsse Wartung/Reparatur!
Verletzungsgefahr und Gerateschaden.

— Reparaturen und Austausch von Teilen nur durch speziell ausge-
bildetes Personal oder eine WAGNER-Servicestelle durchflihren
lassen.

— Vor allen Arbeiten am Gerat und bei Arbeitsunterbrechungen:

- Energie-/Druckluftzufuhr abschalten.
- Spritzpistole und Gerat druckentlasten.
- Spritzpistole gegen Betdtigung sichern.
— Bei allen Arbeiten Betriebs- und Serviceanleitung beachten.

SIHI_0004_D

Ersatzteilliste 2301838
Pos Benennung Stk Nr
1 Pumpe ZIP52 PF 1 U551.AHSS1
2 Pumpenlager 1 E3112.92
3 Stativbein 2 E111.92B
4 Druckstick mit Rippen 4 R211.07
5 Luftdruckminderer 1/4” 2 P123.00E
6 Manometer 2 P936.00
7 Drehbarer Schnellanschluss L 1/4"x8 3 M336.00
8 Konischer Nippel 1/4” 1 M205.04
9 Anschluss T MFM 1/4" 1 M340.00
10 Gummihalter 1/2"x16 1 M208.04
11 Zylinderdeckel 12" 1 M254.14A
12 Hahn MF 1/4"Hebel 1 M109.00
13 Rickfuhrleitung 1 S401.00
14 Ansaugrohr ST 1 T406.00
15 Rohr 300 mm S$103.07N
16 Anschluss L MM 1/4” 1 M215.04
17 Reduziernippel 1 M618.62
18 Materialfilter 1 T4005.00ALS
19 Nippel 1 M631.62

51



AUSGABE 01/2010 BESTELLNUMMER ZZB012GER m

BETRIEBSANLEITUNG WAE“ER
Ersatzteilliste 2301838
Pos Benennung Stk Nr

20 Deckel E.I.1/4" 1 M623.12
21 Anschluss L MF 1/4” 1 M213.04
22 Schraube TCEI M6x20 4 K107.62
23 Unterlagsscheibe 8 K505.62
24 Selbstsperrende Mutter 8 K311.62
25 Schraube TCEI M4x50 2 K166.62
26 Unterlagsscheibe 4 K501.62
27 Mutter 2 K302.62
28 Schraube TCEI M6x55 4 K134.62
29 Kontaktrondelle 8 K564.72

52



(Kunstoff)
2,5 Nm (Plastica/Plastic/Plastique/Kunstoff)

AUSGABE 01/2010 BESTELLNUMMER ZZB012GER m

A
BETRIEBSANLEITUNG WAGNER

8.3.3 PUMPE zIP52

q) (@ Q)
®
® ®
@u C
\ % @

N "

d
—@

53)
%
)

//// -

2 INAAS
) \

(Kunstoff)
2,5 Nm (Plastica/Plastic/Plastique/Kunstoff)

53



BESTELLNUMMER ZZB012GER m

AUSGABE 01/2010

BETRIEBSANLEITUNG WAE“ER
Ersatzteilliste 2301837 2301832 2301836 2301838
Pos Benennung Stk Nr Nr Nr Nr
1 Saugseitiger Verteiler 1 F833.07G-A F184.01 F188.03 F184.01
2 Druckseitiger Verteiler 1 F859.07G F185.01 F189.03 F185.01
3 ext. Membranscheibe 2 F834.07D F834.07R F834.07R F834.07R
4 Membrandeckel 2 F831.07G-A F978.01 F192.03 F978.01
5 Membran Produkt 2 G921.07B G921.07B G921.07B G921.07B
7 Inbusschraube 4 K1076.62 K142.62 K142.62 K142.62
8 Schrauben 8 K128.62 K183.62 K142.62 K183.62
9 Mutter 24 K311.62 K311.62 K311.62 K311.62
10 Unterlagsscheibe 16 K508.62 K508.62 K508.62 K508.62
11 Selbstdrehende 1 K1012.62 K1012.62 K1012.62 K1012.62
Gewindeschrauben

12 Schrauben K1040.62 K1040.62 K1040.62 K1040.62

13 Niet K1041.62 K1041.62 K1041.62 K1041.62

14 Schrauben 12 K1043.62 K1044.62 K1042.03 K1044.62

15 Mutter K311.62 K311.62A K311.62 K311.62A

17 Motor T6103.00 T6103.00 T6103.00 T6103.00S

18 Flussigkeits- 4 T6105.00 T6105.00 T6105.00 T6105.00

Ventileinheit

19 Kabelschuh 1 Y622.00A Y622.00A Y622.00A Y622.00A

20 Deckeltypenschild 1 7535.00X Z535.00X Z535.00X 7535.00X

22 Rundes 2 Z543.00A Z543.00A Z543.00A Z543.00A

Deckeltypenschild

23 Nippel 1 B0177.14A BO177.14A - B0177.14A

24 Kontaktrondelle 4 K564.72 K564.72 K564.72 K564.72

25 Kugelschieneneinsatz 2 F856.07D - - -

26 Unterlagsscheibe 4 K505.62 - - -
Umbkehrventilsatz ZIP52 1 P4003.00 P4003.00 P4003.00 P4003.00
Flussigkeits-Servicesatz - Ventile 1 T9080.00B T9080.00B T9080.00B T9080.00B
Edelstahl
Membranset PE - Dichtung 1 T9083.00B - - -
O-Ring Set Produkt 1 T9077.00 T9077.00 T9077.00 T9077.00

54




AUSGABE 01/2010 BESTELLNUMMER ZZB012GER m

A
BETRIEBSANLEITUNG WAGNER

8.3.4 LUFTMOTOR PUMPE ZIP52

55



AUSGABE 01/2010 BESTELLNUMMER ZZB012GER m

BETRIEBSANLEITUNG WAE“ER
Ersatzteilliste 2301837, 2301838
2301832,
2301836
Pos Benennung Stk. Nr Nr
Ohne Anschluss flir Gangzéhler 1 T6103.00 T6103.00S
Mit Anschluss fir Gangzéhler 1 T6103.00C T6103.00G
1 Fahler 2 B0146.04 B0146.04
2 int. Membranscheibe 2 B0147.71 B0147.71
3 Welle 1 B0150.03 B0150.03S
4 Deckel Druckseite 1 F194.91 F194.91
5 Schaftfiihrungsbuchse 2 F829.07 F829.07
6 Deckel Ablaufseite 1 F830.07 F830.07
Motorblock mit Sicherheitsventil
7 T6103.00,T6103.00S 1 T6103.00A T6103.00A
T6103.00C,T6103.00G 1 T6103.00F T6103.00F
8 Umsteuerventildichtung 1 G925.06 G925.06
9 Druckdeckeldichtung 1 G7020.06 G7020.06
10 Schalldampfer 1 H618.07 H618.07
11 Schrauben 4 K1038.62 K1038.62
12 Schrauben 6 K1039.62 K1039.62
13 Randdichtung 2 L470.06 L470.06
14 Randdichtung 2 L471.06 L471.06
15 Umbkehrventil 1 P4003.00 (*) P4003.00 (*)
16 Sicherheitsventil 1 (*%) (*%)
17 Seitliches Typenschild 1 7546.00 7546.00
18 Schrauben (T6103.00C o 1 K174.62 K174.62
T6103.00G)
19 Unterlagsscheibe (T6103.00C o 1 K535.07 K535.07
T6103.00G)
*) Das Ersatzteil beinhaltet auch die Umsteuerventildichtung cod. G925.06
und Druckdeckeldichtung cod. G7020.06
(*%) Nicht einzeln verfligbar. Siehe pos.7

56



AUSGABE 01/2010 BESTELLNUMMER ZZB012GER m

A
BETRIEBSANLEITUNG WAGNER

8.3.5 FINE FLOW CONTROLLER T0180.00A,T0180.00Al

{5 N/mj

17 (6 Nim)

v

e

57



AUSGABE 01/2010 BESTELLNUMMER ZZB012GER m

BETRIEBSANLEITUNG WAE“ER
Ersatzteilliste T0180.00A,
T0180.00Al
Pos Benennung Stk. Nr
1 | Membranscheibe Lacke 1 A588.03
2 |Membranscheibe Luft 1 A590.03
3 | Korper Fiihrung Kugel 1 B0172.03
4 | Gehduse Minderer Flissigkeitsseite
T0180.00A (3825542) 1 B0180.01
T0180.00Al (3826173) 1 B0180.03
5 |Schieberstab 1 B391.03
6 | Gehause Minderer Luftseite 1 B563.01
7 | Kugelsitzkdrper komplett 1 T6007.00A
8 |Nutmutter 1 F991.07
9 |Becher 1 F992.07
10 | Membran Lackdruckminderventil PTFE 1 G725.05
11 | Membran Lackdruckminderventil 1 G726.06
12 | Dichtung 1 G640.05B
13 | Konische Feder 1 H285.03
14 | Selbstsperrende Mutter 1 K311.62
15 |Unterlagsscheibe 6 K515.62
16 |Kugel 1/4” 1 K811.03
17 | Schraube TCEI M5x30 6 K1055.62
18 | O-ring 1 L148.06
19 |O-ring 1 L118.06A
20 |Filter mit Schelle 1 T500.00A
Service set FFC pos. 10-11-12-16-18-19 1 T9086.00

58



o
[N}
O
o~
o
[aa]
N
N
o
i
=
=
)
z
—
—
[N}
T
wv
L
[2a]

AUSGABE 01/2010

A

WAGNER

BETRIEBSANLEITUNG

8.3.6 MATERIALFILTER 1/2 ALUMINIUM COD.T4005.00ALS ( FUR 2301838)

;387

ouT

IR NN

|1 a,y,a AAANAANNAA]

\\N\%\\\\\%\fw

_____

T . _.

IV vV ¢ T Y UV V7TV /\_

N

ZIGRINATURA

N

Y %

@J

7,

G1s4°

.

xmn<0r_zm
CONNECTED TO INLET SIDE

ﬁmmwfr E

A

l\ ouT

#4786

SR /////// DU

7

ko

[ 1 [ E; AAA AN n, A

_. ' i

hhhhh -
hhhhh — =4

'i\\\%\?

# 65

G114

DRAIN

__,n ,.}iqf{qaqfﬁﬁ

/ /7/%%,// NN

=

©) ()

A~

&)

o
()

210

S

e

A\

G 1/2"

®

\

59



AUSGABE 01/2010 BESTELLNUMMER ZZB012GER m

BETRIEBSANLEITUNG WAE“ER
Ersatzteilliste T4005.00ALS
Pos Benennung Stk. Code

1 Filterkorper 1 B0259.01

2 Filterdeckel 1 B0127.01

3 GroBmaschig 1 T454.00

4 Feder Edelstahl 1 H282.03

5 Spannstange Filter 1 H1152.03

6 Gewindering Filter 1 B0128.03

7 Dichtung Behalter 1 G605.07

60



AUSGABE 01/2010 BESTELLNUMMER ZZB012GER m

A
BETRIEBSANLEITUNG WAGNER

8.3.7 ANSAUGROHR + RUCKFUHRLEITUNG COD. T406.00, T406.00A

58 56 58 57




AUSGABE 01/2010 BESTELLNUMMER ZZB012GER m

BETRIEBSANLEITUNG WAE“ER
Ersatzteilliste T406.00,
T406.00A
Pos Benennung Stk. Nr
1 | Feder fur Ansaugrohr“ST” 1 H206.03
2 |Filterscheibe 1 H401.07
3 |Schlauchschelle 2 R601.00
4 | Lésungsmittelfestes Ansaugrohr
T406.00 (3811721) (L=900 mm) 1 S402.06A
T406.00A (3811722) (L=1200 mm) 1 S402.06C
5 | Metallfangrohr 1 $637.03
6 |Ansaudfilter”ST” 1 T453.03
7 |Fangbecken ST 1 F141.07
8 | Ansaugrohr”ST”- Steifteil 1 T404.00
9 | Ansaugrohr”ST”- Kompletter Metallteil 1 T420.00
10 |Stapelfasern Kontakt 2 E0107.03
56 |Ansaugrohr”ST” 1 T406.00
57 |Ruckfuhrleitung 1 S401.00
58 |Schelle plastik 4 R602.07A

62



